Prefeitura Municipal de Sallu
Ruh 9 de julho, 1053 - Centro - Fone (011) 463-4333 - Telex (0111 79630
Caixa Postal 4 - CEP 13320 - SALTO SP CGC 46 634 507 0001-06

LEI NR. 1667/92

EUGÊNIO
Lotado de São Paulo,
conferidas por lei,

COLTRO, Prefeito Municipal de Salto,
usando das atribuições que lhe são

FAZ SABER, que a Cá«ara Municipal aprovou e
c ie sanciona e promulga a seguinte lei I

ARTIGO 1. - Ficam alterados os vencimentos dos
empregos e funções, conforme valores dos quadros em anexo,
os quais ficam fazendo partE integrante da presente Lei.

ARTIGO 2. - Os inativos e pensionistas serão
enquadrados por üecreto, conforme preceitua o artigo 16 da
Lei nr. 1.329-A/89, excetuando os pensionistas que recebem
comp1ementação salarial atualizada mensalmente por forca da
lei, sendo os primeiros enquadrados em Igual função aos
servidores da ativa, mais as vantagens decorrentes da Lei.

ARTIGO 3 . - 0s convenlados de que trata a
Lei nr. 1.308/89 que exercem as funções dispostas no artigo
2. daquele estatuto legal, absorvidos pela Lei nr. 1.389/90,
i'assarão a perceber os seguintes vencimentos I

a) Monitor  Cri 484.100,00
b) Supervisor . Cri 660.450,00
c) Servente  Cri 250.000,00

ARTIGO 4 . - Com exceção dos convenlados que
trata a Lei nr. 1.308/89 c/c a Lei nr. 1.389/90. os
servidores municipais não perceberão salário inferior ao
salário mínimo, equiparando-se automaticamente, quando
qualquer majoração do mesmo vier a ocorrer, estando o Poder
Executivo expressamente autorizado para tanto.

ARTIGO 5. - 0s recursos para atender aos
encargos da presente Lei, correrão por conta de verbas
próprias do orçamento vigente.

ARTIGO 6. - Esta Lei entrará em vigor na
data de tua publicação, retroagindo seus efeitos ao prlttEiro
dia do más da referida publicação, revogadas as disposições
en> contrár io.

Prefeitura Municipal de Salto
em L0— de .setembro de 1992

eugSio/coltro

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 de julho. 1053 - Centro Fone (011) 483 4333 - Telex (011) 79630
Caixa Postal 4 - CEP 13320 - SALTO - SP - CGC 46.634 507'0001-06

Governo, pub)içada
Prefeitura Municipal

Registrada na Secretaria
na Imprensa local e afixada na sede

de
da

Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 cte |ulho, 1053 - Centro - Fone (011) 483-4333 - Tolex (011) 79530
Caixa Postal 4 - CEP 13320 - SALTO - SP ■ CGC 46.634 507/0001-06

CLASSES DE EMPREGO POR CONCURSO, ORDENADOS POR NÍVEIS DE
VENCIMENTOS

HORISTAS
EHPREGOS NÍVEL

1 H....................................................... *............................................. 2.175.0W
2 H....................................................................................................... 2.264,00
3 H  2.306,20
4 H  2.357,60
5 H ........................................................................ 2.430,70
6 H  2.663.10
7 H  3.367,30
G H .............................................................. 4.460.10
9 H 6.274,10
10 H 8.732,50
11 H 9.425,50
12 II ..................................... .. .....................14.252,50

MENSALISTAS

1 ......524.900,00
2 II 541.930,00
3 M 553.150,00
4 M 565.110.00
5 H ..........................................579.600,00
6 M ...........................585.600,00
7 M 664.700.00
B M......................................................................................................695.000,00
9 rt 746.990,00
10 H. . ... .................................................................... 793.750,00
11 M................................................................ 819.000,00
12 M ..........................................................................................990.150,00
13 M 1.267.720,00
14 H 1 .359.250,00
15 M 1.063.500.00

EHPREGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO CLASSIFICADOS POR NÍVEIS
DE VENCIMENTOS

EMPREGOS NÍVEL

EC- S .....4,660.000,00
EC- A 3.600.000,00
EC- 6 2.690.000,00
EC 2.420.000,00
EC- 1 1.900.000,00
EC- 2 1.660.000,00
EC- 3...... í.500.000,00
EC- 4 .............................................................1.201.000,00
EC- 5 1.010.000,00
EC- 6  ........................................................850.000,00
EC- 7... .................................................................8.114,00 p/hora

Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 de Julho, W53 - Centro ■ Fone (011) 483-4333 Tolex (011) 79630
Caixa Postal 4 CEP 13320 - SALTO SP - CGC 46 634 507/0001-06

CLASSE DE EMPREGO DE PROVIMENTO POR CONCURSO, ORDENADOS POR
NÍVEIS DE VENCIMENTOS

HO8ISTA8

EMPREGO NÍVEL

Ajudante Geral, Servente, Continuo, Jardineiro,
Martelinbo, Foicelro, Faxineira, Ajudante de En
trega, Ajudante de Draga, Zelador, Margarida,
Auxiliar de Lavanderia, Auxiliar de Cozinha, Co
peira, Auxiliar de Merendeira................... ......... 1H

Ajudante de Encanador, Ajudante Mecânico e Bomba,
Draguista, Borracheiro, Lavador, Auxiliar de Va
ca Mecanica, Fr ent i sta. .. .................. ..  .................... 2H

Pedreiro II, Carpinteiro II, Ajudante de Moto -
rísta. Eletricista II, Ajudante de Hecanico, Co
veiro, Auxiliar de Padeiro, Vigilante..................... 3H

Padeiro, Ajudante de Transito............................... .. 4H

Operador Moto-Serra, Canteiro, Funileiro, Ferrei
ro, Ajudante Operador SAE.................-........... ........ 5H

CalcetEiro, Guarda 3. Classe......................................... 6H

Operador SAE, Operador de Maquinas, Operador de
Draga, Tratorlsta SAE, Pedreiro I, Carpinteiro 1,
Pintor, Motorista, Soldador, Mecânico de Manuten
ção, Mecânico, Encanador, Eletricista I, Mecâni
co de Bombas, Mecânico I, Eletricista de Maqui -
nas e Veículos, Armador, Guarda 2. Classe...... 7H

Estagiário Nível Superior Incompleto, Guarda 1.
Classe............ .. ..................... .. ...................................................... 8M

Trofessor I, Guarda Classe Especial..................... 9H

Professor III, Professar Conservatorid, Profes
sor I com licenciatura plena.............. .. ..................... .. 10H

Psicologc, Nutricionista, Enfermeira, Bioquími
ca, Fisioterapeuta, Biologo, TarmaceutIco. Fono-
audiologo, Vlsitador Sanitário, Eiomedico, Tera-
peuta Ocupar i ona) ....... .................................................... UH

MEdico, Cirurgião Dentista..................... 12H

Prefeitura Municipal de Salto
Rua 9 de juiho. 1053 - Centro - Fone (011) 4B3-4333 - Tefex (011) 79630
Caixa Postal 4 - CEP 13320 SALTO - SP - CGC 46 634.50r.0ri0l4J6

MEMSALISTA

EMPREGO NÍUEL

Aux 11 i ar de Cozinha, Uive ir i sta. ............................. -•

Inspetor de Aluno, AuhI1iar de Abastecimento, Au
xiliar de Almoxarife, Lei turista. Auxiliar de Es
critório, Auxiliar de Protocolo, Lactarista, Pajem,
Costureira, Merendeira, Estagiarlo, Monitor, Auxi
liar Administrativo II................ .......................................... 2M

Auxiliar de Laboratorio, Supervisor Fundacao Edu
car, Auxiliar Topografo, Cozinheira........................ 3M

Agente Administrativo I, Eletricista Maquina e
Veículos, Regente, Auxiliar de Saude, Atendente,
Higienista................. .. ................................................................ .. AM

Auxiliar Administrativo I, Fiscal, Lançador, Auxi
liar Bibliotecária, Auxiliar Camara Escura............... SM

Escr iturario.......... .. ............................................... ............... .. 6M

Contabilista, Secretario de Escola, Auxiliar ürca-
mentista. Agente Administrativo II, Arquivista, Re
crear ionI st a, Técnico RX, Arquivista Geral, Auxiliar
de Digitador, Encarregado, Técnico em Enfermagem,
Agente dc Saneamento, Técnico de Laboratorio, Tele
fonista, Recepcionista........................... ............................ 7M

Desenhista, Técnico de Som & Luz, Quimico Analista,
Topografo............................... .. ............................ .. ..........................• 8H

Secretaria Executiva II, 0rcamentI stn, Apontador
Carta© Ponto.................... «.................. ............*..............

Programador, Digitador, Mestre de Obras, Gperador
de Computacao, Calculista de Pagamento, Resp. de
Cadastro............................................................. - I0M

Chefe de Saude, ChefE de Sccao II................................... HH

Analista de Salario, Agrimensor, Secretaria Execu
tiva I, Chefe de Secao I, Almoxarife, Coordena
dor ...................................................................................... .. ................... 12M

Chefe de Setor. Secretaria Executiva do Gabinete
do Prefeito e V i ce-Pr Ef e i to. ................................................ 13M

Sociologo....................... .. .............................. .. ................ ................ .. 14M

Agente Administrativo Nivel Superior, Biblioteca -
ria. Engenheiro, Arquiteto, Assistente Social, Chefe
de Contabilidade Orçamentaria.......... .. ................ ............ tSM

Rua ■> dr julho. 1053 - Centro - Fone (011} 483-4333 - Tele> d’i li 79630
Caixa Posíal 4 - CEP 13320 - SALTO - SP - CGC 46 634 50? (1001-08

■'a

EMPREGOS 0E PROVIMENTO EM CDMISSÍÍO CLASSIFICADOS EM SÍMBOLOS

EMPREGO NÍVEL

Secretaries Municipais...................... .............................. .. ....................... EC-S

Assessor Especial, Assessor de Imprensa, Diretor Geral
de Compras, Diretor de Departamento................. ............................ EC-A

SoctDlogo, Assistente Social, Chefe da Guarda Municipal,
Diretor de Escola e Conservatorio (Jornada Integral).... EC-8

Diretor de Divisão, Tesoureiro, Procurador...................... .. EC

Chefe de Departamento, Coordenador Pedagógico, Orienta
dor Educacional, Assistente de Diretor (Jornada Jnte -
gral)................................................ .. ............................................... .. ................ EC 1

Secretaria Executiva  EC 2

Assistente de Divisão, Diretor de Escola (Jornada Par -
ciai)....* EC 3

Assistente Administrativo, Motorista......... . EC 4

Secretario da Junta Militar, Assistente de Gabinete-.... EC 5

Escriturário.. .. EC ó

Técnico Esportivo, Emprego Administrativo -— EC 7